
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Regionale SMSØ 
Aktiviteten i de regionale SMSØ-ene er svært forskjellig. 6 av 9 er 
konstituert. 5 har laget handlingsplan.  
 
To eksempler på aktivitet: SMSØ Innlandet utvikler profileringsmateriell og 
SMSØ Agder planlegger en konferanse i samarbeid med FairPlay. 
 
Det var enighet om at det vil ta litt tid å komme opp i fart, men at det 
sentrale leddet i organisasjonene tar kontakt med sine regionale 
representanter for å kartlegge eventuelle behov og utfordringer. 
 
Vedtak: 
Alle partene i SMSØ tar kontakt med sine lokale representanter Den planlagte 
årskonferansen i november vil bli viktig for å vise beste praksis og for å hente 
fram hvordan man best kan involvere de forskjellige partene i det regionale 
arbeidet. 
 

2) Tilgjengeliggjøring av virksomhetsdata 
LO og NHO hadde 20. september møte med statssekretær Halvard 
Ingebrigtsen i NFD om Norgesmodell. Tre temaer ble løftet på møtet:  

a. Muligheter for kontrollsamarbeid i kommunene 
b. Kompetanse til innkjøperne  
c. Hvilke verktøy er helt nødvendige for innkjøperne 

 
Under punkt C ble det presisert fra både LO og NHO at Tilgjengeliggjøring av 
virksomhetsdata er svært viktig og ønsket verktøy for innkjøperne. 
 
LO og NHO har bedt om et nytt møte med NFD med tema «nødvendige 
verktøy» i innkjøpsprosessen. 
 
Vedtak: 
Tas til orientering. 
 

Emne Samarbeid mot svart økonomi 
Møtedato og tid 22. september 09:00 – 12:00 
Sted Unio, Stortingsgt. 2, Oslo 
Til stede Regine Hatleskog Vastvedt, Skatteetaten 

Erik Nilsen, Skatteetaten 
Trude Tinnlund, LO 
Per Skau,  LO/Fellesforbundet 
Anne Louise Aartun Bye, NHO 
Jørgen Leegaard, NHO/BNL 
Lin Andrea Gulbrandsen, YS 
Morten Skauge, Virke  
Hedvig Bjørgum, Unio  

Forfall Tanja Huse-Fagerlie, KS 
Møteleder Erik Nilsen 
Referent Monica Bredesen / Jon Arild Ruud / Karl Børre Reite 



 
 
 

 
 
 
 

3) Årskonferansen 2023 
Erik Nilsen gjennomgikk innspill til program for Årskonferansen. Det var 
enighet om at årets konferanse bør benyttes til å dele beste praksis og løfte 
fram de som har gode resultater. Det er også et ønske om faglige innspill og 
faglig påfyll. Blant temaer som er nevnt er: NTEAS-rapporten, utfordringer i 
varebilbransjen, Norgesmodellen, den kommende stortingsmeldingen om 
økonomisk kriminalitet mv.  
 
En dialog om de regionale SMSØs rolle, nå et år etter restart ble også 
etterlyst. SMSØs rolle som en del av totalforsvaret mot økonomisk 
kriminalitet ble også nevnt som en inngang.  
 
Hovedstyret deltar gjerne i en e-post-/Formsutveksling med innspill til 
innhold på konferansen. 
 
Vedtak: 
Sekretariatet arbeider videre med plan og innhold. 
 

4) Evaluering Arendalsuka 2023 og første tanker for 2024 
 
En evaluering fra Arendalsuka 2023 ble presentert. 
 
Formatet og innretningen av våre egne arrangementer kan i hovedsak 
videreføres til neste år, men med nødvendige endringer og forbedringer.  
 
Kveldsarrangementet «Svarte natta» skal i utgangspunktet være et 
publikumsarrangement.  Debatten ble dessverre ikke interessant nok for 
publikum denne gangen. Grunnen til dette var sammensatt. Arrangementet 
bør uansett spisses bedre mot publikum for senere anledninger.  
 
Ungdomsarrangementet fredag ga ny innsikt i hvordan ungdom starter å 
tjene penger, og i hvilke utfordringer de møter. Dette er tematikk SMSØ bør 
ta tak i fremover. 
 
Et hovedinntrykk fra andre arrangementer under Arendalsuka er at 
digitaliseringen i samfunnet har tatt steg som kan være interessante på vårt 
område. SMSØ bør se nærmere på hvorvidt man kan bidra til å utvikle 
digitale metoder og tjenester som gjør det lett å handle rett. 
 
Vedtak: 
Videre arbeid settes i gang ut fra presentasjonen og innspillene i møtet. Dette 
gjelder både planleggingen av Arendalsuka 2024, samt inn mot oppdatering 
av SMSØ’s handlingsplan.  

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

Stortingsmelding økonomisk kriminalitet, status. 
 
Skatteetaten hadde gjennom Finansdepartementet invitert 
Justisdepartementet til møtet. Dessverre hadde de ikke anledning til å møte.  
 
Skatteetaten orienterte derfor kort om sin kjennskap til prosessen med 
meldingen, som fremdeles er ment sluttført innen årsskifte. Det er ikke kjent 
at meldingen er regjeringsbehandlet. Ett andre utkast av 1.juli, har vært 
sendt Skatteetaten for innspill, med frist 18. august.   
 
Skatteetaten orientert også kort om de viktigste forholdene Skatteetaten i 
møter og innspill, har adressert som viktig at meldingen adresserer.   
 
Partene hadde ikke vært involvert i denne runden.   
 
Vedtak: 
Tas til orientering 
 

5) DigØk 
Bjørn-Erik Evenrud og Bjørn Marhaug fra Skatteetaten gjennomgikk 
vedlagte presentasjon.  Hovedtemaet var arbeidet som DigØk har gjort inn 
mot systemleverandørene. Disse har en sentral rolle for å skape etterlevelse. 
 
Innlegget ble fulgt opp med en nyttig dialog om systemleverandørenes rolle 
og hvordan disse kan være med på å flytte kontrollmekanismer til et 
tidspunkt så tidlig i prosessen at feil ikke oppstår.  
 
Det ble fra YS og LO sin side påpekt at det i denne sammenheng også er 
viktig å ta høyde for de ansattes personvern. Allikevel legges det til at 
digitale løsninger som er innført for målgruppen ansatte også må kunne 
benyttes til å avdekke seriøsitetsutfordringer i bedriftene. 
 
Vedtak: 
Tas til orientering. 
 

6) Arbeidet i arbeidsgruppene 
Vedlagte notat var sendt ut i forkant.  
 
BNL kommenterte at det oppfattes utfordrende å finne en plattform for 
samarbeidet i Seriøsitet i byggenæringen. Før neste møte i hovedstyret 
gjennomføres et strategimøte mellom Fellesforbundet, BNL og SMSØ-
sekretariatet om veien videre. 
 
Vedtak: 
Tas til orientering. 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

7) Møteplan SMSØ 
Neste møte er tidligere fastsatt til 1. desember, 09:00 – 12:00. Dette blir 
avholdt hos NHO.  
 
Det var enighet om at det er fornuftig å ha en strategisamling for 
hovedstyret en gang i året. Forslag om januar – februar 2024. SMSØ-
sekretariatet sender ut forslag til tidspunkt. 
 
Tema for samlingen blir «Hva skal SMSØ være til for? I dette ligger også den 
så vidt påbegynte navnsdiskusjonen. Hvis det er mulig å hente ideer om 
hvordan trepartssamarbeidet fungerer i de andre nordiske landene, så er 
det ønskelig å få inn på samlingen. 
 
Vedtak: 
Tas til orientering 
 

8) Eventuelt 
Ingen punkter under denne posten.  
 


